CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 015/2026

VAGNER NARCISO, ZELÃO, WAGNER LAVA RÁPIDO, FERNANDO A. SEME AMED
FILHO, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPEZIO E BETO DO PAIOL
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, INDICAM à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, manutenção do
relógio que fica na praça 10 de agosto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa solicitar a realização de manutenção no relógio localizado na praça
central, considerando que o equipamento apresenta necessidade de reparos (esta enferrujado, sujo,
mato está rodeando) para garantir seu pleno funcionamento e conservação, como consta fotos em
anexo. O relógio é um elemento de referência para a população e compõe o patrimônio urbano do
município, sendo amplamente utilizado pelos frequentadores da praça. Sua manutenção adequada
contribui para a organização do espaço público, além de proporcionar melhor atendimento à
comunidade.

Dessa forma, a medida proposta mostra-se necessária e de interesse público, visando à
preservação do bem e à melhoria da qualidade dos serviços urbanos oferecidos à população.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 de fevereiro de 2026.

_______________________________________

VAGNER NARCISO
VEREADOR

_______________________________________    ______________________________________
       WAGNER DO LAVA RÁPIDO                       FERNANDO A. SEME AMED FILHO

           VEREADOR                      VEREADOR

__________________________________    _____________________________________
      GERSON DE CAMARGO         ETHEL GISONDI
             VEREADOR                                                                     VEREADORA

__________________________________      _____________________________________
      ANDRÉ DESPEZIO        ZELÃO
             VEREADOR                                                                        VEREADOR

____________________________________
BETO DO PAIOL

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br